
UCHWAŁA Nr V/28/2015 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 14 maja 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2020 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm. ) oraz art. 6 ust.1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 

1493 z późn. zm.) Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2015 – 2020, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr V/28/2015 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 14 maja 2015 

 

 

PROGRAM  

PRZECIWDZIAŁANIA  

PRZEMOCY W RODZINIE  

ORAZ OCHRONY OFIAR 

PRZEMOCY W RODZINIE 

Na lata  2015- 2020 

 

 

 

 

Gmina   Karniewo 

 



 

SPIS TREŚCI 

 

1. WSTĘP 

2. PODSTAWA PRAWNA 

3. ZJAWISKO PRZEMOCY W RODZINIE 

4. SKALA I DIAGNOZA LOKALNA ZJAWISKA PRZEMOCY 

5. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

6. ADRESACI 

7. REALIZATORZY PROGRAMU 

8. ZAKŁADANE EFEKTY 

9. MONITOROWANIE I REALIZACJA PROGRAMU 

10. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. WSTĘP 

 Mitem jest przekonanie, że przemoc w rodzinie jest zjawiskiem marginalnym, 

występującym wyłącznie w patologicznych środowiskach. Według danych statystycznych 

przemoc jest zjawiskiem powszechnym w naszym społeczeństwie, dotyka rodziny o różnym 

statusie społecznym i stanowi poważny problem społeczny.  

 Przemoc w rodzinie to zamierzone, wykorzystujące przewagę sił działanie przeciwko 

członkowi rodziny naruszające jego godność oraz prawa, powodujące cierpienie i szkody. 

Przemoc rodzi konsekwencje niezmiernie głębokie i szkodliwe, dając o sobie znać w postaci 

zaburzeń emocjonalnych w bliższej lub dalszej perspektywie czasowej. 

 Problem przemocy w rodzinie od wielu lat nagłaśniany jest przez media oraz 

wszelkiego rodzaju instytucje w związku z czym wzrasta świadomość społeczeństwa w tej 

kwestii. Wiele osób nie zdaje sobie jednak sprawy, że według polskich regulacji prawnych 

przemoc jest przestępstwem. 

 

 

2. PODSTAWA PRAWNA 

Podstawą prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy jest: 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 02 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 

483 ze zm.) Rozdział drugi pt. „Wolność, Prawa i Obowiązki Człowieka i 

Obywatela” reguluje zasady zapewniające każdemu nietykalność osobistą i cielesną 

oraz stawia na ich straży władze publiczne przyznając obywatelowi prawo żądania 

organów władzy publicznej szczególnej ochrony dziecka przed przemocą, 

okrucieństwem, wyzyskiem i demoralizacją; 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 

2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm. ); 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.); 

 Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163); 

 Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

 

3. ZJAWISKO PRZEMOCY W RODZINIE 

 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy (Dz. U. z 2005 r. Nr 

180, poz. 1493 z późn. zm.) definiuje przemoc w rodzinie jako jednorazowe lub 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste 

członków rodziny, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, 

zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, 

powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące 

cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

 Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym 

osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Rodzice są wzorem do naśladowania przez 

dzieci. W prawidłowo funkcjonującej rodzinie relacje między rodzicami oparte są na 

miłości, zrozumieniu i zaufaniu. Prawidłowo funkcjonujący dom rodzinny stanowi dla 

poszczególnych członków rodziny azyl bezpieczeństwa. W przypadku dezorganizacji 

rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań wynikających z pełnienia 

poszczególnych ról. Role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły a 



zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami 

prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. 

 Przemoc może być jednocześnie skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. 

Należy ją zaklasyfikować do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości 

społecznej. Mimo, że w relacjach międzyludzkich istniała ona zawsze, o przemocy w 

rodzinie mówiło się niewiele, jakby nie postrzegając jej jako poważnego zaburzenia w 

funkcjonowaniu rodziny, które prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych i 

prawnych, tragicznych skutków psychologicznych, a także w skrajnych przypadkach do 

poważnych okaleczeń czy zabójstw. 

 Przemoc ze strony najbliższej osoby jest doświadczeniem traumatycznym, 

okaleczającym psychikę. Przemoc w rodzinie przybiera różne formy: od przemocy fizycznej, 

przez przemoc psychiczną i seksualną, po przemoc ekonomiczną. Przemoc w rodzinie 

rzadko jest incydentem jednorazowym. Zazwyczaj ma ona charakter długotrwały i 

cykliczny. 

 

Rodzaje przemocy: 

1. Przemoc fizyczna – jej celem jest zadanie ofierze bólu fizycznego, uszkodzenie jej 

ciała, pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją życia. 

2. Przemoc seksualna – to zachowanie zmuszające ofiarę do podjęcia niechcianych 

zachowań seksualnych lub zdeprecjonowania jej seksualności. 

3. Przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia 

własnej wartości ofiary, wzbudzanie w niej strachu. 

4. Przemoc ekonomiczna – to każde zachowanie, którego celem jest ekonomiczne 

uzależnienie ofiary od sprawcy. 

5. Zaniedbanie – to ciągłe niezaspakajanie podstawowych potrzeb fizycznych i 

emocjonalnych /odnosi się w szczególności do dzieci, osób niepełnosprawnych i 

starszych/. Zaniedbanie nie musi wiązać się z użyciem siły, może jednak powodować 

poważne szkody psychiczne oraz uszczerbek na zdrowiu. 

 

Cykle przemocy:  

1. Faza narastania napięcia – początkiem cyklu jest zwykle wyczuwalny wzrost 

napięcia, narastają sytuacje konfliktowe, 

2. Faza ostrej przemocy – następuje wybuch agresji, sprawca przemienia się w kata, 

może dokonać strasznych czynów nie zwracając uwagi na krzywdę innych, 

3. Faza miodowego miesiąca – to czas skruchy i okazywania miłości. Sprawca 

zaczyna dostrzegać to, co się wydarzyło. Próbuje załagodzić sytuację, przeprasza, 

obiecuje poprawę, staje się uczynny i miły. Pozwala ofiarom uwierzyć, że teraz 

będzie inaczej.  

 

W zależności od tego, czy przemoc ma charakter jednorazowy, czy się powtarza, jest ścigana 

z różnych artykułów Kodeksu Karnego. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, zostanie 

zakwalifikowana jako przestępstwo znęcania się nad rodziną z art. 207 Kodeksu Karnego 

(Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 553 z późn. zm), które jest ścigane z urzędu. 

 

Artykuł 207 Kodeksu Karnego stanowi: 

 „§1. Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub inną osobą 

pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy albo nad 

małoletnim lub osoba nieporadną ze względu na jej stan psychiczny i fizyczny, 

podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. 



 §2. Jeżeli czyn określony w §1 połączony jest ze stosowaniem szczególnego 

okrucieństwa, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od roku do 10 lat. 

 §3. Jeżeli następstwem czynu określonego w §1 lub 2 jest targnięcie się 

pokrzywdzonego na własne życie, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od 2 

do 12 lat”. 

Przemoc w rodzinie ma tragiczne konsekwencje. Prowadzi nie tylko do uszkodzeń ciała 

ofiary, ale także do zaburzeń emocjonalnych oraz zaburzeń w sposobie, w jaki postrzega ona 

samą siebie, sprawcę oraz innych ludzi. 

Kontakt z sytuacją przemocy w rodzinie jest trudnym doświadczeniem. Pomoc rodzinie 

doświadczającej przemocy wymaga interdyscyplinarnych działań specjalistów różnych 

dziedzin ich zintegrowanych wysiłków oraz ciągłego uwrażliwiania społeczeństwa. 

Dlatego w celu zmniejszenia rozmiarów przemocy w rodzinach konieczne jest podjęcie 

działań na rzecz mieszkańców gminy Karniewo w ramach „Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 

2015- 2020”. 

 

 

4. SKALA I DIAGNOZA LOKALNA ZJAWISKA PRZEMOCY 

 

 W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne jest dokonanie 

analizy problemów społecznych w gminie, z uwzględnieniem problemu przemocy w 

rodzinie. 

 

Na dzień 31.12.2014 roku, jak wynika z danych Urzędu Gminy gminę zamieszkiwało 5394 

mieszkańców, w tym 2698 mężczyzn i 2696 kobiet. Dzieci i młodzież do 18 roku życia 

stanowiły 21 % ogółu mieszkańców gminy. 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Makowie 

Maz. wg stanu na dzień 31.12.2014 roku wynosiła 416 osoby, w tym 174 kobiet. Prawo do 

zasiłku dla bezrobotnych posiadało 46 osób tj. 11,06% ogółu zarejestrowanych 

bezrobotnych. 

Ze statystyk Komendy Powiatowej Policji w Makowie Maz. wynika, że na terenie gminy 

Karniewo w roku 2014 przeprowadzonych zostało 59 interwencji domowych, zatrzymano do 

wytrzeźwienia 9 osób. Założono 6 „Niebieskich Kart” i wszczęto 2 postępowania dotyczące 

przemocy. 

Dane powyższe wiążą się z danymi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Karniewie. W roku 2014 do Komisji wpłynęło 19 wniosków o objęcie 

leczeniem odwykowym osób nadużywających alkoholu. Zwykle problemom nadużywania 

alkoholu towarzyszy występowanie przemocy. 

Jak wynika z informacji otrzymanych od Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 

Rejonowego w Przasnyszu w 2014 roku 3 rodziny z terenu gminy Karniewo były objęte 

nadzorem kuratora z uwagi na problem przemocy. 

 

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karniewie wynika, że w 2014 roku ze 

świadczeń pomocy społecznej korzystało 614 osób /179 rodzin/. 

Skalę zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Karniewo obrazują poniższe statystyki 

opracowane przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Rozwiązywania Problemów 

Przemocy w Rodzinie: 

 

 

 



Liczba założonych Niebieskich Kart w latach 2011 - 2014 przez instytucje 

Instytucja 

zakładająca NK 

Liczba Niebieskich Kart przekazanych do Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

2011 2012 2013 2014 

Razem 7 14 11 11 

Policja 7 12 10 11 

GOPS 0 1 1 0 

Oświata 0 0 0 0 

Służba zdrowia 0 0 0 0 

GKRPA 0 1 0 0 

 

Dane te jednak nie oddają w pełni obrazu przemocy na terenie Gminy Karniewo. Zjawisko 

to jest powszechne, jednak nie zawsze jest ujawniane, co utrudnia rozpoznanie przemocy w 

rodzinie i przeciwdziałanie jej. 

 

 Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2015 – 2020 jest kontynuacją działań podjętych w ramach realizacji 

programu na lata 2011-2014. Istotnym elementem Programu jest koordynacja działań 

podejmowanych przez Gminę na rzecz osób doświadczających przemocy oraz sprawców 

przemocy. Podstawę programu stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym 

wszelkie działania na rzecz pomocy rodzinie powinny być planowane i wdrażane przez 

specjalistów z różnych dziedzin, będących przedstawicielami różnych instytucji i 

organizacji. 

 

5. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

Zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie są realizowane przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu 

terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 poz. 163) lub ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 

473, z późn. zm.), chyba że przepisy niniejszej ustawy stanowią inaczej. 

 

Do zadań własnych gminy w tym zakresie należy w szczególności tworzenie gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 

wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 



CEL GŁÓWNY PROGRAMU: 

 

Przeciwdziałanie występowaniu oraz ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie w 

gminie Karniewo oraz skuteczne rozwiązywanie problemów z nim związanych 

 

Cele szczegółowe: 

 

1. Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Karniewo. 

2. Podnoszenie świadomości społecznej i wrażliwości na zjawiska związane z przemocą 

w rodzinie. 

3.  Poprawa skuteczności działań osób i instytucji zobowiązanych i uprawnionych do 

przeciwdziałania przemocy. 

4. Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom doświadczającym 

przemocy w rodzinie. 

5. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób 

stosujących przemoc. 

 

 

Realizacja celów: 

 

 

Cel szczegółowy 1.  

Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Karniewo 

 

Lp. Zadania Działania Realizatorzy Termin realizacji 

1. Zbieranie i analiza 

danych dotyczących 

występowania aktów 

przemocy w rodzinie 

- rejestrowanie 

przypadków przemocy 
 

- sporządzanie raportów i 

statystyk na temat 

zarejestrowanych 

przypadków przemocy 

 

Wszyscy realizatorzy 

programu 

 

 

2015-2020 

 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

1. dane uzyskane od realizatorów programu pozwalające na oszacowanie skali 

zjawiska przemocy na terenie gminy; 

1. liczba zarejestrowanych przypadków przemocy w rodzinie w ciągu roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cel szczegółowy 2. 

Podnoszenie świadomości społecznej i wrażliwości na zjawiska związane z przemocą w 

rodzinie. 

 

 

Lp. Zadania Działania Realizatorzy Termin realizacji 

1. Edukacja 

społeczeństwa w 

zakresie 

problematyki 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

-zamieszczanie informacji 

na stronie internetowej, 

-rozpowszechnianie ulotek, 

materiałów edukacyjno–

informacyjnych, w tym o 

instytucjach udzielających 

pomocy w sytuacjach 

doświadczania przemocy w 

rodzinie, 
 

- prowadzenie wśród dzieci 

i młodzieży profilaktyki w 

zakresie agresji i przemocy 

m.in. poprzez 

organizowanie zajęć w 

ramach szkolnego 

programu profilaktyki, 
 

- organizowanie czasu 

wolnego dzieci i młodzieży 

GOPS, Policja, 

GKRPA,  

Placówki oświatowe, 

Gminny Ośrodek 

Kultury, 

Placówki służby 

zdrowia, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

kuratorzy 

 

 

 

2015-2020 

 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

1. liczba materiałów edukacyjnych rozpowszechnionych wśród mieszkańców gminy; 

2. liczba przeprowadzonych godzin edukacyjnych w ramach programów 

profilaktycznych; 

3. liczba dzieci i młodzieży objętych edukacją, zajęciami profilaktycznymi i 

alternatywnymi formami spędzania czasu wolnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cel szczegółowy 3. 

Poprawa skuteczności działań osób i instytucji zobowiązanych i uprawnionych do 

przeciwdziałania przemocy. 

 

Lp. Zadanie  Działania Realizatorzy Termin realizacji  

1. Prowadzenie przez 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

zintegrowanych  

i skoordynowanych 

działań w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w 

rodzinie 

- inicjowanie interwencji 

w środowisku 

dotkniętym przemocą w 

rodzinie, 
 

- rozpowszechnianie 

informacji o 

możliwościach 

uzyskania pomocy, 
 

- inicjowanie działań w 

stosunku do osób 

stosujących przemoc w 

rodzinie, 
 

- monitorowanie sytuacji 

rodzin dotkniętych 

przemocą, 

- opracowanie i 

realizacja planu pomocy 

w indywidualnych 

przypadkach 

wystąpienia przemocy w 

rodzinie 

GOPS, Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Policja, GKRPA,  

 

 

 

2015-2020 

2. Doskonalenie grup 

zawodowych 

zaangażowanych w 

problematykę 

przeciwdziałania 

przemocy w 

rodzinie 

- uczestnictwo w 

szkoleniach, doradztwie, 

warsztatach, 

konferencjach 

przedstawicieli służb 

podejmujących działania 

na rzecz rodzin 

uwikłanych w przemoc, 

w tym szkolenia z 

zakresu diagnozowania 

przemocy w rodzinie, 

realizacji procedury 

Niebieskiej Karty 

 

 

Wszyscy 

realizatorzy 

programu 

 

 

 

 

2015 - 2020 

 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

1. liczba spraw rozpatrzonych przez Zespół Interdyscyplinarny; 

1. liczba sporządzonych „Niebieskich Kart” i liczba rodzin objętych tą procedurą; 

2. liczba osób objętych szkoleniami. 

 

 

 

 



Cel szczegółowy 4.  

Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom doświadczającym przemocy 

w rodzinie. 

 

Lp. Zadanie  Działania Realizatorzy Termin realizacji  

1. Zapewnienie 

schronienia i 

pomocy materialnej 

osobom dotkniętym 

przemocą 

- nawiązanie współpracy 

z instytucjami 

zapewniającymi 

schronienie ofiarom 

przemocy, 
 

-udzielanie świadczeń 

pieniężnych 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Karniewie  

 

 

 

 

2015 - 2020 

2. Zapewnienie 

wsparcia 

instytucjonalnego 

ofiarom przemocy 

w miejscu 

zamieszkania 

- prowadzenie pracy 

socjalnej, 
 

- współpraca z 

instytucjami 

prowadzącymi 

poradnictwo 

specjalistyczne i 

terapeutyczne; 
 

- edukowanie ofiar w 

zakresie przysługujących 

im praw 

 

 

 

 

Wszyscy 

realizatorzy 

programu 

 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

1. liczba ujawnionych przypadków przemocy w rodzinie oraz krzywdzenia dzieci; 

1. liczba osób korzystających z pomocy specjalistów ( pomoc prawna, 

psychologiczna, socjalna). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cel szczegółowy 5. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych 

wobec osób stosujących przemoc 

 

Lp. Zadanie  Działania Realizatorzy Termin realizacji  

1. Przerwanie 

stosowania 

przemocy przez 

sprawcę 

- przeprowadzanie 

rozmów z osobami 

stosującymi przemoc, 
 

-udzielanie informacji i 

motywowanie 

sprawców przemocy 

do udziału w 

programach 

korekcyjno-

edukacyjnych; 
 

- stosowanie 

istniejących rozwiązań 

prawnych, mających na 

celu odseparowanie 

sprawcy przemocy; 
 

- stosowanie wobec 

sprawców przemocy 

procedury sądowego 

zobowiązania do 

leczenia odwykowego 

GOPS, Policja, 

GKRPA, Zespół 

Interdyscyplinarny 

 

 

 

 

2015 - 2020 

 

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

1. liczba działań podjętych w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie; 

1. liczba osób korzystających z pomocy specjalistów; liczba sprawców 

biorących udział w zajęciach korekcyjno-edukacyjnych 

 

6. ADRESACI 

 

Działania prowadzone będą w szczególności na rzecz: 

- osób doświadczających przemocy w rodzinie, w tym dzieci i młodzieży, 

współmałżonków lub partnerów, a także osób starszych i niepełnosprawnych; 

- świadków przemocy w rodzinie; 

- osób wobec których istnieje podejrzenie stosowania przemocy. 

 

7. REALIZATORZY PROGRAMU 

 

Program realizuje: 

1. Urząd Gminy w Karniewie; 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Karniewie /GOPS/; 

3. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Rozwiązywania Problemów Przemocy w 

Rodzinie; 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Karniewie 

/GKRPA/; 



5. Placówki oświatowe 

przy współpracy z: 

- Komendą Powiatową Policji w Makowie Maz.; 

- Prokuraturą Rejonową; 

- Sądem Rejonowym w Przasnyszu; 

- Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej w Przasnyszu; 

- Placówkami służby zdrowia; 

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Mazowieckim; 

- Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Makowie Mazowieckim; 

- Poradnią Rodzinną działającą przy PCPR w Makowie Maz.; 

- Radami sołeckimi; 

- Kościołem; 

- Organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami. 

 

8. ZAKŁADANE EFEKTY 

 

1. Diagnozowanie rzeczywistego rozmiaru zjawiska przemocy na terenie gminy 

Karniewo w latach 2015-2020, 

2. Zwiększenie świadomości i wrażliwości społecznej wobec faktu przemocy, 

3. Zwiększenie wiedzy instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie na temat 

zjawiska przemocy, 

4. Udzielanie profesjonalnej pomocy osobom dotkniętym przemocą oraz osobom 

wobec których istnieje podejrzenie stosowania przemocy w rodzinie, 

5. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom doznającym przemocy, 

6. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w sprawy przeciwdziałania 

przemocy. 

 

 

9. MONITOROWANIE I REALIZACJA PROGRAMU 

 

Program będzie realizowany na terenie gminy Karniewo w latach 2015 - 2020. Wdrażanie 

rozpocznie się po jego uchwaleniu, a działania zaplanowane do realizacji będą wprowadzane  

w formie ciągłej. 

Monitorowanie programu będzie prowadzone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Karniewie. Będzie polegało na pozyskiwaniu informacji i danych od podmiotów 

realizujących poszczególne zadania, co umożliwi wgląd w zakres podejmowanych działań, 

ich analizę i ocenę skuteczności oraz podejmowanie działań korygujących. 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Rozwiązywania Problemów Przemocy w Rodzinie 

sporządza roczne sprawozdanie ze swojej działalności i przedkłada je Wójtowi Gminy 

Karniewo w terminie do dnia 20 lutego roku następnego. 

 

 

10. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

1. Środki budżetu Gminy Karniewo; 

2. Dotacje; 

3. Środki pozabudżetowe pozyskane z innych źródeł. 


